
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 20 del 21/01/2025 ORDINANZA N.20 del 21/01/2025

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE-EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29.06.2023;

Richiamato L’APPALTO DI SERVIZI E DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 
RETE STRADALE PROVINCIALE: - CUP I86G23000070003 CIG: A0438042A aggiudicato con DD n. 
1726/2023, al Raggruppamento Temporaneo di Imprese formato da: IMPRESA I.C.E.S. IMPRESA 
COSTRUZIONI EDILI STRADALI s.r.l. (mandataria) - con sede legale in Arena Po (PV), Località 
Porticone, – P.IVA  0215723182 – ed IMPRESA VI.COS. VIGEVANO COSTRUZIONI s.r.l. 
(mandante) con sede legale in Vigevano (PV), via Vecchia di Gambolò 13/B - P.IVA 010664301803; 

Premesso che la S.P. n. 36 “Bivio Prov. Ardivestra-Sanguignano Montesegale” alla prog. km 
1+950 è stata interessata da un improvviso quanto repentino movimento franoso;

Richiamato il fatto che al fine di poter garantire lo svolgimento dei lavori di ripristino del corpo 
stradale in frana in condizioni di sicurezza, occorre procedere alla chiusura temporanea mediante 
l’apposizione della necessaria segnaletica verticale, della SP 36 “Bivio Prov. le Ardivestra-
Sanguignano Montesegale” e più precisamente del tratto compreso tra le progressive chilometriche 
0+000 e 2+100, nel territorio comunale di Montesegale, a decorrere da lunedì 27 gennaio a tutto 
giovedì 30 gennaio c.a.,

Considerata la possibilità di utilizzare percorsi alternativi (proseguendo lungo la SP 184 
“Ardivestra” per raggiungere la frazione Languzzano ed imboccare la stessa SP 36 “Bivio Prov. 
Ardivestra-Sanguignano Montesegale” per raggiungere gli abitati di Montesegale, Camolino e 
Sanguignano);

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SP 36 “BIVIO PROV. 
ARDIVESTRA-SANGUIGNANO MONTESEGALE” E PIÙ PRECISAMENTE DEL TRATTO 
COMPRESO TRA LE PROGRESSIVE CHILOMETRICHE 0+000 E 2+100, NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI MONTESEGALE, A DECORRERE DA LUNEDÌ 27 GENNAIO A TUTTO GIOVEDÌ 
30 GENNAIO C.A. 



tutto ciò premesso

ORDINA

La chiusura temporanea della SP 36 “Bivio Prov. Ardivestra-Sanguignano Montesegale” e 
più precisamente del tratto compreso tra le progressive chilometriche 0+000 e 2+100, nel 
territorio comunale di Montesegale, a decorrere da lunedì 27 gennaio a tutto giovedì 30 
gennaio c.a.

La presente Ordinanza, ai sensi dell’Art.5, co. 3 del vigente N.C.d.S. (Nuovo Codice della Strada) e 
s.m.i. è resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali di chiusura e di 
indicazione dei percorsi alternativi;

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa ed il mantenimento 
in perfetta efficienza della segnaletica il suddetto R.T.I.;

Si rammenta che tutta la segnaletica impiegata allo scopo dovrà essere sempre posizionata in modo 
ordinato, coerente e percettibile, di più, senza evidenti danneggiamenti sia del supporto che della 
pellicola o di parti e/o componenti elettro-riflettenti mentre in caso di abbattimento dovrà essere 
repentinamente ripristinata e/o sostituita;

Copia del Provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Montesegale e limitrofi) ed infine al Tecnico 
Stradale nella persona del Sig. Graziano ACERBI (cell. 335/7390761), dall’Ente proprietario della 
strada;

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa di carattere civile / penale 
proveniente da terzi ovvero da utenti della strada, in dipendenza dei lavori di cui trattasi o peggio a 
causa della mancata osservanza delle suddette prescrizioni, pertanto qualsiasi responsabilità per 
danni a persone o cose resteranno in capo al Raggruppamento Temporaneo di Imprese formato da: 
IMPRESA I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI s.r.l. (mandataria) - con sede 
legale in Arena Po (PV), Località Porticone, – P.IVA  0215723182 – ed IMPRESA VI.COS. 
VIGEVANO COSTRUZIONI s.r.l. (mandante) con sede legale in Vigevano (PV), via Vecchia di 
Gambolò 13/B - P.IVA 010664301803.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


